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  ×   استارتاپ  ×    ×  ریحانه نعمت الهی  ×  

اخباري که روزانه از پیشرفت فناوري ها به گوشمان مي رسند، 
ما را با واقعیتي مواجه مي کنند؛ واقعیتي که چه آن را تلخ بدانیم 
چه شیرین، همراهمان است و فرارکردن از آن در طولاني مدت 
کاري محال اســت. ما چه دوســت داشته باشــیم از ابزارهاي 
هوشــمند استفاده کنیم چه بخواهیم در دامان طبیعت زیست 
کنیــم و بکوشــیم از ابزارهاي فنــاوري دوري بجوییم، باز هم 
همچون جزیره اي که اقیانوس آن را محاصره کرده باشد، میان 
»عصر دیجیتال« قرار داریم و راه گریز از آن فعلًا مسدود است.

همیــن متني که پیش  روي شماســت، حتي اگر روي کاغذ 
چاپ شده باشد، با ابزار صفحه کلید و رایانه نوشته شده است و 
بعد با استفاده از دستگاه هاي چاپگر دیجیتال روي کاغذ چاپ 
شده است. امروزه دیگر این بشر نیست که با »کمک« ابزارهاي 
فناورانه زندگي خــود را مي گذراند، بلکه کارها را به طور عمده 
دستگاه ها و فناوري هاي گوناگون انجام مي دهند و بشر به آن ها 

کمک مي کند کارشان را انجام دهند.
مــا حتي اگر بخواهیم به قلة کوه برویم و دمي دور از فناوری 
بیاساییم، احتمالاً از جلوي دوربین هاي مداربستة پرشمار عبور 
مي کنیم تا به مقصد برسیم و در آخر هم در عدسی دوربین یک 
عکاس، خواســته یا ناخواسته، جاي مي گیریم. خلاصه بگوییم 
عزیزان، راه گریــز نداریم. زندگي در عصر حاضر همچون بازي 
در یک فیلم اســت؛ گویي همیشــه تحت نظارت دوربین ها و 
صدابرَ)میکروفون(ها هستیم و هرچه مي کنیم و هر جا مي رویم، 
چشــماني ما را مي بینند. این شرایط به نقطه اي رسیده اند که 
اهمیــت و قدرت دیجیتال کم کم بــا واقعیت برابري مي کند و 
بشر مي تواند در جهان دیجیتال شخصیتي داشته باشد، درس 

بخواند، ثروتمند شود، کسب وکاري مجازي راه بیندازد و... .
حالا مي خواهیم براي شــما دربــارة زوج جوانی بگوییم که 
در رشــته اي مرتبط با فناوري تحصیل، کار و شرکت نوآفرین 
)استارتاپ( تأســیس کرده اند؛ نام این دو نفر آریان بیاني نژاد 
و بنفشه میرقاسمي است. آن ها  در رشتة مهندسي نرم افزار 

تحصیل کرده اند و از اهالی شهر رشت هستند.
این دو جوان هم مثل بسیاري از سازندگان شرکت نوآفرینی، 
ابتدا در شرکت هایي مشغول بودند که در زمینة برنامه نویسي و 
امنیت رایانه ای )سایبري( فعالیت مي کردند. اما پس از مدتي به 

فکرشان رسید جهان کارمندي را رها کنند و کارآفرین بشوند.

دوربين مخفي
 کاربران

ایده ای متولد می شود

اوایل ســال 97 آریان و بنفشه روی یک »بات« در 
فضای مجــازی مطالعه کردند. این بــات به کاربران 
خود کمک می کرد امــکان »هاتجار« را روی وبگاه یا 
کانال خود فعال کنند. بنفشــه و آریان می دانســتند 
مدتی است که امکان فعال سازی هاتجار روی وبگاه ها 
فراهم شده است، اما بسیار گران قیمت است و به جز 
کسب وکارهای بزرگ که می توانند هزینة زیادی برای 
وبگاه خود خرج کنند، باقی کســب وکارها نمی توانند 

هاتجار را نصب کنند.
این زوج هم با هدف ساختن ابزاری که مثل هاتجار 
عمل کند و دوربین مداربســته ای برای وبگاه باشــد، 
شــروع کردند به ساختن نوآفرین »مای جر« که تا آن 

زمان در حد ایده بود.

دو سال گذشت!

بعضی ها تصــور می کنند حداکثــر زمانی که برای 
پیروزشدن در کاری باید صرف کنند، کمتر از یک سال 
است. اما واقعیت این است که همیشه همه چیز آن طور 
کــه ما می خواهیم پیش نمــی رود و گاهی اوقات راه 
رسیدن به موفقیت  از پیش بینی ما طولانی تر می شود؛ 
شاید حتی چیزی نزدیک به سه سال؛ از سال 97 که 
بنفشــه و آریان تصمیم گرفتند شرکت نوآفرینشان 
را بسازند، تا ســال 99 که مشغول مطالعه و آزمودن 
و در نهایت ســاختن نسخة اولیة شرکت نوآفرینشان 
بودند. در مردادماه 1399 برنامه نویســی وبگاهشان را 
به کسانی غیر از خودشــان سپردند، اما نتیجه ای که 
تحویل گرفتند، اصلًا برایشان رضایت بخش نبود و ناچار 
شدند باز هم خودشان دستی به رمزنویسی ها بکشند!

بنفشــه و آریان به دلیل اینکه خودشــان در زمینة 
برنامه نویســی ماهر بودند، برای پرداخت دستمزد به 
برنامه نویســان ســرمایة چندانی نیاز نداشتند. برای 
بخش هایــی هم که احتیاج بــود از تخصص دیگران 

کمک بگیرند، از سرمایة شخصی شان استفاده کردند.

چالش برانگیزترین بخش کار

سامانه های عامل دســتگاه های کاربران با یکدیگر 
متفــاوت هســتند و به طــور طبیعی نمی تــوان در 
دستگاه های تلفن همراه و ویندوز از یک کد استفاده 
کرد. تطبیــق دادن مای جر برای کاربران با این چالش 
مواجــه بود که کدنویســی ها باید تمام ســامانه های 
عامل را پوشش می داد. علاوه بر این دیباگ )خطا در 
نرم افزار( در بخــش ذخیرة اطلاعات رفتار کاربران در 

وبگاه و سرعت ترافیک نیز سرراهشان بود.
برطرف کــردن تمــام این مشــکلات کار راه اندازی 
نوآفرین مای جر را کمی به تأخیر انداخت و بنفشــه و 
آریان در ابتدای سال 1401 توانستند نسخة آزمایشی 

مای جر را افتتاح کنند.

مای جر در حال حاضر

ممکن است شــما در یافتن ایده برای ساختن یک 
وبگاه دچار مشکل باشــید، اما نیازی نیست همیشه 
به دنبال ایده های ســاخت محصول باشید. می توانید 
صرفــاً اطلاعاتی را که موجودنــد به صاحبان وبگاه ها 
دســته بندی و پردازش شده نشــان دهید تا آن ها به 
کاربرانشــان خدمات بهتری بدهند. این همان کاری 
اســت که اعضای تیم مای جر انجام داده اند. مای جر 
هدف خود را کمک و ارائة خدمات به کسب وکارهای 
کوچک قرار داده اســت. آن ها و تیمشــان که شامل 
متخصصان سئو، برنامه نویسان، محتواسازان و مدیران 
کسب وکار هســتند، در تلاش اند صاحبان وبگاه های 
تجاری با کمک »مای جر« بتوانند از رفتار و ســلیقة 
کاربرانشان مطلع شوند و روی نقاط ضعف و قوت خود 

کار کنند.

هاتجار ابزاری است که در وبگاه شما مانند دوربینی مداربسته روی رفتار و عملکرد کاربر عمل 
می کند. این ابزار به شما نشان می دهد کاربران وبگاهتان، هنگامی که وارد وبگاه می شوند، اول به 
سراغ کدام بخش و مورد می روند و چه زمانی و در برخورد با چه چیزی وبگاه را ترک می کنند. نتیجة 
بررسی و فعالیت هاتجار به شکل نقشه ای حرارتی)نقشه اي که نشان دهندة تعمل بیشتر کاربران در 
بخش خاصي از سایت مثلًا بخش معرفي محصولات است. این نقشه مشخص مي کند کاربر روي 
کدام بخش تلیک)کلیک( بیشتر کرده و در کدام قسمت حضور طولاني تري داشته است(، به صاحب 
وبگاه نشــان می دهد کدام بخش از امکانات وبگاه موردعلاقة کاربران است و بیشتر روی آن تلیک 

کرده اند و کدام بخش باعث شده است کاربر وبگاه را ترک کند.

پويش كنيد!


